[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 31 марта 2022 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад декана факультета радиотехнологий связи Кирика Д.И.  «Об увековечивании памяти ректора Университета (1989-1997 г.г.) Сиверса М.А.»,

ученый совет решил:

- учитывая особые заслуги Мстислава Аркадьевича Сиверса по созданию и многолетнему руководству Научно-образовательным центром «Беспроводные инфокоммуникационные сети» (НОЦ БИС) поддержать решение ученого совета факультета радиотехнологий связи  и присвоить НОЦ БИС имя Заслуженного деятеля науки и техники Российской Федерации Сиверса Мстислава Аркадьевича.

Заместитель председателя ученого совета       			         Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов